
 
 

UCHWAŁA NR XXII-162-25 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z tężni solankowej na terenie Parku Miejskiego im hr. 
Stefana Bobrowskiego w Andrychowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust.2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z tężni solankowej na terenie Parku Miejskiego im. hr. Stefana 
Bobrowskiego w Andrychowie, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z tężni solankowej na terenie Parku Miejskiego im. hr. Stefana Bobrowskiego 
w Andrychowie umieszczony zostanie na tablicy informacyjnej znajdującej się przy tężni solankowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskie 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 7970



Załącznik 
do uchwały nr XXII-162-25 

Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

REGULAMIN TĘŻNI SOLANKOWEJ W PARKU MIEJSKIM IM. STEFANA BOBROWSKIEGO W 
ANDRYCHOWIE 

I. Postanowienia ogólne 

1. Tężnia solankowa czynna jest sezonowo, od poniedziałku do niedzieli, w godzinach 09:00–

21:00, chyba że zarządca obiektu postanowi inaczej z przyczyn technicznych, sanitarnych, 

organizacyjnych lub pogodowych. 

2. Korzystanie z tężni odbywa się na własną odpowiedzialność i jest równoznaczne z 

zapoznaniem się oraz akceptacją niniejszego regulaminu. 

3. Osoby naruszające porządek publiczny, nieprzestrzegające regulaminu lub niestosujące się 

do poleceń służb porządkowych, obsługi lub zarządcy mogą zostać zobowiązane do 

opuszczenia terenu tężni solankowej i przyległego terenu rekreacyjnego. 

4. Dzieci i młodzież do lat 16 mogą przebywać na terenie tężni wyłącznie pod opieką osób 

pełnoletnich, które ponoszą za nich pełną odpowiedzialność. 

5. Korzystać z tężni mogą wyłącznie osoby zdrowe lub osoby, których dolegliwości nie 

stanowią przeciwwskazań do haloterapii. Zaleca się wcześniejszą konsultację lekarską. 

Przebywanie w strefie inhalacji odbywa się na wyłączną odpowiedzialność użytkownika. 

6. Na terenie rekreacyjnym wokół tężni obowiązuje bezwzględny zakaz: 

a) wstępu osobom pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

b) hałaśliwego, agresywnego lub zakłócającego spokój zachowania, 

c) wprowadzania zwierząt (za wyjątkiem psów asystujących), 

d) spożywania alkoholu, zażywania narkotyków oraz palenia papierosów, e-papierosów i 

podobnych wyrobów, 

e) dewastowania urządzeń rekreacyjnych, małej architektury oraz zieleni, 

f) niszczenia lub ingerowania w elementy konstrukcji, instalacje i wyposażenie tężni 

solankowej, 

g) zanieczyszczania terenu oraz wrzucania odpadów do niecki solankowej, 

h) wlewania jakichkolwiek płynów do niecki (napojów, detergentów, substancji 

chemicznych itp.), 

i) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

j) wspinania się na elementy konstrukcji i osłony stref inhalacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7970



k) jazdy na rowerach, hulajnogach, deskorolkach i rolkach, 

l) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych lub substancji chemicznych. 

7. Teren tężni solankowej jest objęty monitoringiem wizyjnym. Nagrania mogą być podstawą 

do pociągnięcia do odpowiedzialności osób naruszających przepisy prawa lub niniejszy 

regulamin. 

II. Zasady korzystania z tężni 

1. Korzystanie z tężni jest równoznaczne z akceptacją regulaminu. 

2. Czas jednorazowej sesji inhalacyjnej nie powinien przekraczać 45 minut; zaleca się sesje 

około 30 minut. 

3. W przypadku dzieci i młodzieży do lat 16 – tu obowiązują limity: 

a) maksymalnie 15 niepełnoletnich użytkowników na jednego opiekuna, z zastrzeżeniem 

pkt b, 

b) maksymalnie 10 dzieci w wieku przedszkolnym na jednego opiekuna. 

4. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie obiektu. 

5. Zniszczenie lub dewastacja elementów wyposażenia obiektu skutkuje obowiązkiem 

pokrycia 100% wartości szkody, niezależnie od odpowiedzialności karnej. 

6. Zarządca nie odpowiada za urazy, kontuzje czy zdarzenia wynikające z: 

a) nieprzestrzegania regulaminu, 

b) niewłaściwego korzystania z obiektu, 

c) indywidualnych reakcji organizmu użytkownika. 

7. Uwagi dotyczące działania tężni należy zgłaszać zarządcy obiektu. 

III. Przeciwwskazania do korzystania z tężni solankowej 

Z tężni nie powinny korzystać osoby z: 

1. nadwrażliwością na jony zawarte w solance, 

2. zaawansowaną astmą oskrzelową, 

3. stanami zapalnymi lub chorobami przebiegającymi z gorączką, 

4. nadczynnością tarczycy, 

5. chorobami niewydolności naczyń wieńcowych, szczególnie przy obniżonym ciśnieniu, 

6. stanem po niedawno przebytym zawale mięśnia sercowego, 

7. chorobami nowotworowymi. 

IV. Telefony alarmowe 

112 – Numer alarmowy ogólny (bezpłatny, czynny całą dobę) 

997 – Policja 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7970



998 – Straż Pożarna 

986 – Straż Miejska 

V. Postanowienia końcowe 

1. Zarządca ma prawo zamknąć obiekt w dowolnym momencie w przypadku awarii, 

konserwacji, niekorzystnych warunków atmosferycznych lub zagrożenia bezpieczeństwa. 

2. W sprawach nieuregulowanych regulaminem obowiązują przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7970


	UCHWAŁA NR XXII-162-25 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-12-19T13:41:20+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




